
О повышении ставок земельного налога в городе Аксай

Решение Бурлинского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 27 
ноября 2019 года № 44-4. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Западно-Казахстанской области 6 декабря 2019 года № 5877.
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2020.
      В соответствии с  Республики Казахстан "О налогах и других Кодексом
обязательных платежах в бюджет" от 25 декабря 2017 года,  Республики Законом
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан" Бурлинский районный маслихат :РЕШИЛ
      1. На основании проектов (схем) зонирования земель, проводимого в соответствии с
земельным законодательством Республики Казахстан повысить ставки земельного 
налога в городе Аксай согласно .приложению
      2. Руководителю аппарата районного маслихата (Б.Б.Мукашева) обеспечить 
государственную регистрацию данного решения в органах юстиции, его официальное 
опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.

 

Приложение
к решению Бурлинского

районного маслихата
от 27 ноября 2019 года № 44-4

      1. Исключен решением Бурлинского районного маслихата Западно-Казахстанской 
области от 25.02.2022  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 14-7
дней после дня первого официального опубликования).
      2. На основании  статьи 510 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и пункта 1
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) базовые налоговые 
ставки на земли населенных пунктов (за исключением придомовых участков), 
установленные  Налогового кодекса Республики Казахстан, повысить на 30 статьей 505
процентов.
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